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KERN I / KLETTERN & SPIELEN
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KNOTENPUNKT I / KINDER-GARTEN

H=0,60m
H=0,60m

V V V VV

V

V

V

V
V

V
V

V
V

V

V

V

V

VVVV

V

VV

V

VVV

V
V

V

V
V

V VVVVVVVV

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

VV

V

V

V V V V V

V
V

V V

V V V V

V V V V V V V V

V

V
V

V

V V V V V

V

V V V

V

V V

V
V

V
V

V V V
V

VV

V
V

V
V

V
V

V

V V V

V
V

V
V

V
V

V

V

V

V V V
V V V

V
V

V

V V V

V
V

V
V

V
V

V
V

VVV

V

V V

V
V

V V V

V
V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

4
8

4
8

4
8

V

V
V

V

V
V

V

V
V

V

V
V

V
V

V

V
V

V

V V VV V V

V
V

V

V

V V

V V

VVV

V

V
V

V V VV

V
VV

V

V V V V V

V V

V

V
V

V

V V V V V

V
V

V

V V V

V
V

V
V

V
V

V

V V V V V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V
V

V V V V V

V
V

V

4
8

4
8

V

Parkour & Calisthenics Park

eibe Calisthenics-Anlage Maxi 02 eibe Calisthenics-Anlage Maxi 01

Basketballfeld

eibe Calisthenics Kletterseil

153,26m

49,2m

49,21m

49,17m

49,5m

49,49m

49,76m

49,43m

49,33m

Stabgitterzaun

Stabgitterzaun

Krippenschaukel Milo

49,28m
49,18m

49,53m

49,67m

49,57m

49,32m

49,66m

49,68m

49,7m

49,52m

49,29m

49,34m

49,6m

49,58m

49,59m

Federwippe Maus

Federwippe Schildkröte

Pendelkarussell

Boulefeld

Sandspiel

Bogenbank

Spielturm

Motorikwand "Sternblumen"

Motorikwand "Drehschlange"

49,28m

48,96m

49,45m

49,46m

49,55m

49,67m

49,44m

49,5m

49,58m

49,53m

49,45m

49,44m

49,52m

49,16m

49,84m49,33m

49,28m

48,9m

48,51m

48,36m

48,84m

48,57m

48,39m

Bogenbank

Tischtennisplatten

Bloacs Slackline

Boulderwand

Weidenhütten

Nestschaukel 

B
e
st

a
n
d

K
u
n
st

 "
T
u
rm

"

Fahrradhaus

Fahrradhaus

Fahrradhaus

balance Hüpfblume

Gemeinschaftsgarten Potenzialflächen

B
e
st

a
n
d

K
u
n
st

 "
T
u
rm

"

Balancierbalken

Fahrradhaus

Fahrradhaus

Spielhaus Bergsee

Hangrutsche

Karussell

Weidenhütten

Federwippe Maus

Federwippe Schildkröte

TE
Q

B
A
LL

Spielanlage Klettergarten

B
e
st

a
n
d

K
u
n
st

 "
T
u
rm

"

B
e
st

a
n
d

K
u
n
st

 "
T
u
rm

"

Balancierbalken auf Federn

Balancierbalken

Balancierparcours Levi

Balancierparcours Lina

Kletterhaus

Hängematte

Hängematte

Kletterschlange

Balancierpoller

Spielkombination Fiasko Toro

Balancierpoller

Urwaldhaus

Sandspiel

Tischtennisplatte

48,26m

48,33m

48,08m

48,35m

48,18m

48,41m

48,37m

49,48m

49,36m

48,76m

47,96m

47,93m

47,02m

46,87m

46,85m

46,78m

48,32m

48,46m

48,33m

46,9m

46,76m

46,33m

46,58m

46,49m

45,12m

45,18m

45,57m

45,37m

45,66m

45,76m

45,58m

46,17m

46,59m

46,03m

46,22m

46,15m

46,26m

46,31m

45,32m

45,69m

45,33m

46,29m

46,23m

43,81m

44,33m

43,72m

44,27m

43,9m

43,95m

43,66m

44,29m

44m

43,54m

44,49m

44,12m

45,53m

43,9m

43,96m

43,95m

43,85m

43,61m

43,62m

43,63m

43,54m

43,62m

43,66m

44,96m

46,68m

46,77m

47,2m

spielen 

lernen  

stöbern

entdecken

toben 

gärtnern

Verortung



14

Konzept Kindergarten 0-6 Jahre alt

EINDRUCKSVOLL

1 Jahre alt 2 Jahre alt 3-5 Jahre alt 5-6 Jahre alt

MITEINANDER HERAUSFORDERND SOZIALBEGLEITET

 aktiv   leise   soziales   sinne erleben
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AUSSTATTUNG KNOTENPUNKT 1
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KNOTENPUNKT 2 / DUFT-GARTEN
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KNOTENPUNKT 2 DUFT-GARTEN

entspannen              genießen               gärtnern              abschalten          begegnen 
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KNOTENPUNKT 3 / KLEINKINDER
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KERN II / SPORT & SPIELEN
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BEWEGUNGSPUNKT 1 / SPORT
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BEWEGUNGSPUNKT 2 / PARKOUR & CALISTHENICS
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AUSSTATTUNG BEWEGUNGSPUNKT 2
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BEWEGUNGSPUNKT 3 / PLATZ DER SINNE 

entdecken 

erfahren

fühlen 

sehen 

spielen

Verortung
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WILDSCHWANBROOK 8-18 / Erneuerung & Aufwertung
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Verortung
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PUNKTUELLE AUSBESSERUNGEN 
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LAGEPLAN
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Lapplandring, 
Wildschwanbrook


